
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

01.11.2023                №СТШ-13-835/3 

 

Сургут 

О проведении репетиционного 

итогового сочинения (изложения) 

в образовательном учреждении,  

реализующего программы среднего 

общего образования, 15 ноября 2023 года 

 

 Во исполнение приказа департамента образования от 26.10.2023 №12-03-699/3                   

«О проведении репетиционного итогового сочинения (изложения) в образовательных 

учреждениях, реализующих программы среднего общего образования, 15 ноября                 

2023 года» с целью организованной подготовки к проведению итогового сочинения 

(изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации                                    

по образовательным программам среднего общего образования в 2023/24 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в образовательном учреждении, реализующего программу среднего 

общего образования, репетиционное итоговое сочинение (изложение) 15 ноября 2023 

года с 10.00.  

2.Назначить ответственным лицом за организацию и проведение репетиционного  

итогового сочинения (изложения) в образовательном учреждении – Голышеву О.Ю., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 3.Голышевой О.Ю., ответственному лицу, за организацию и проведение 

репетиционного итогового сочинения (изложения) в образовательном учреждении: 

3.1.Обеспечить проведение репетиционного итогового сочинения (изложения)                 

в соответствии с нормативными правовыми и инструктивно-методическими 

документами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с соблюдением условий 

конфиденциальности, информационной, противопожарной и санитарно-

эпидемиологической безопасности. 

3.2.Утвердить список педагогических работников из числа учителей 

образовательного учреждения: 

организаторов в аудитории проведения репетиционного итогового сочинения 

(изложения) согласно приложению №1 к приказу; 

экспертов, из числа учителей русского языка и литературы согласно приложению 

№2; 

организаторов вне аудитории проведения репетиционного итогового сочинения 

(изложения) согласно приложению №3. 

3.3.Провести инструктаж с членами комиссии, участвующих в организации 

проведения итогового собеседования в соответствии с нормативными правовыми и 

инструктивно методическими документами Министерства просвещения Российской 

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры. 

3.4.Организовать проверку репетиционного итогового сочинения (изложения) 

учащихся в срок до 20 ноября 20223года. 



3.5.Обеспечить участие учителей русского языка и литературы, привлекаемых                

к проверке репетиционного итогового сочинения (изложения) в качестве независимых 

экспертов, утвержденных приказом департамента образования от 26.10.2023 №12-03-

699/3 «О проведении репетиционного итогового сочинения (изложения)                                        

в образовательных учреждениях, реализующих программы среднего общего 

образования, 15 ноября 2023 года». 

3.6.Предоставить содержательный анализ по результатам проверки итоговых 

сочинений (изложений) в муниципальное автономное учреждение «Информационно-

методический центр» в срок до 20 ноября 2023 года по форме согласно                           

приложению №4. 

4.Косолович М.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

организовать 15 ноября 2023 года образовательную деятельность учащихся                                    

1-10-х классов в соответствии с расписанием учебных занятий и с учетом проведения 

репетиционного итогового сочинения (изложения). 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


